
平成２９年１０月１３日

保護者様

尼崎市立武庫北小学校

校長 梅林 栄作

創立50周年記念 音楽会のお知らせ

爽秋の候、保護者の皆様には、お変わりなくお過ごしのことと存じます。日頃より、本校の教育に

ご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、本年度の音楽会を下記のとおり開催します。子どもたちは心を合わせ、一生懸命に取り組ん

でいます。お忙しいとは存じますが、是非ご来校いただき、子どもたちの歌声や演奏をご鑑賞くださ

いますようご案内申し上げます。

記

１．音楽会テーマ「ひびけ♪みんなのハーモニー」 ～うたうよろこび 合わせる楽しさ～

２．日 時 平成 29年 11月 18日（土）開場：午前９時 開演：午前９時３０分

３．場 所 本校 体育館

４．来校時のお願い

（１）当日の開場時刻は午前９時です。体育館前に並んで順番にお入りください。

（２）自転車で来校されるときは、安全管理員さんの指示に従って駐輪してください。

学校外への駐輪、校舎前への駐輪はしないようにしてください。

（３）車での来校、学校付近での駐車はしないようにして下さい。

（４）上ばきと下ばき入れをご持参し、各自でお持ちください。

５．ビデオ撮影・写真撮影について

（１）一昨年度まで

一昨年度まで、ビデオ撮影・写真撮影は全面禁止でした。その理由は、シャッター音やビデオラ

ンプによる子どもへの影響を防ぐためです。また、音楽会をファインダー越しではなく、生で楽し

んでいただくためです。

（２）今年度から「優先保護者ビデオ席」を設けます

前回の音楽会で、「ビデオ撮影を許可してほしい」という保護者からの希望が多数あり、職員で

協議を重ねた結果、今年度から、体育館後方で「優先保護者ビデオ席」を設けました。

演奏している学年の保護者が対象です。演奏が終わりましたら、速やかに次の学年の保護者と交

替して下さい。なお、「優先保護者ビデオ席」以外での、ビデオ撮影は禁止です。

（３）「保護者証」に学年カラーのシールを貼ってください

学年名札カラーのシールを児童一人につき１枚配付しますので、「保護者証」に貼ってください。

「保護者証」をお持ちでない方は、受付で、シールの配付をしております。お申し出ください。

（４）写真撮影は、今年度も全面禁止です

シャッター音による子どもの影響を防ぐため、写真撮影は全面禁止です。ご協力下さい。

前日に行われる児童鑑賞日に、業者による写真撮影があり、後日販売致します。ご利用下さい。

６．鑑賞のマナーについて

（１）私語を慎み、静かにご鑑賞ください。

（２）演奏中の出入りはできませんので、時間の余裕をみてお越しください。

（３）小さなお子様は、膝元から離さないようにご注意ください。

（４）スマートフォンや携帯電話等をお持ちの場合、マナーモードにして下さい。

７．その他

（１）前半分がフロアー席です。座布団をご持参ください。後方は椅子席です。

（２）保護者証を首から下げてください。

以 上


